

سهام

دعوت شدگان، سهام عدالت می گیرند

افرادی که دعوتنامه سهام عدالت دارند اما به‌هردلیل از ثبت‌نام نهایی سهام‌عدالت جا مانده‌اند، بیش از یک‌میلیون و ۸۰۰ هزار نفر هستند که در آینده پس از پایان مراحل پرداخت سود، تعیین تکلیف شده و به‌حق‌شان می‌رسند. به گزارش تسنیم، رئیس سازمان خصوصی‌سازی در این‌باره گفت: در این راستا سال ۸۵ تاکنون ۴۹ میلیون و ۲۲۶ هزار نفر از افراد جامعه به‌عنوان مشمولان سهام‌عدالت شناسایی شده و به آنها سهام تعلق گرفته است. از سوی دیگر مسعود کرباسیان، وزیر امور اقتصادی و دارایی عدم واریز سود سهام‌عدالت مشمولان از زمان اعلام پرداخت‌ها را منوط به بررسی سازمان خصوصی‌سازی دانست و گفت: البته ۱۴ میلیون نفر هنوز شنسای خود را اعلام نکرده‌اند. بر اساس اعلام سازمان خصوصی‌سازی، سود هر یک از مشمولان که تا سقف یک‌میلیون تومان سهام‌عدالت در اختیار دارند، ۱۵۰ هزار تومان است که در مرحله اول یکسوم آن یعنی ۵۰ هزار تومان به حساب هر شخص واریز می‌شود. ضمن اینکه حداقل سود نیز برای افرادی که افزایش سرمایه نداده‌اند ۲۶ هزار و ۶۰۰ تومان در نظر گرفته شده است.

انتصاب

انتصاب رئیس جدید صندوق توسعه

جلسه هیات امنای صندوق توسعه ملی جمهوری اسلامی ایران روز گذشته به ریاست رئیس‌جمهوری تشکیل شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، در این جلسه با استغفا احمد دوست‌حسینی، رئیس هیات عامل صندوق موافقت شد و هیات امنای صندوق توسعه ملی، مرضی شهپدیزاده را با توجه به سوابق و تجارب ارزنده‌ی وی به عنوان عضو جدید هیات عامل و رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی انتخاب کردند. همچنین امید گیلاتپور به عنوان عضو جدید هیات عامل صندوق توسعه ملی انتخاب شد.

کشاورزی

تشریح دلایل استیضاح وزیر کشاورزی

دلایل بیش از ۱۰۰ نفر از نمایندگان مجلس برای استیضاح وزیر جهاد کشاورزی، منتشر شد. به گزارش تسنیم، در نامه نگارندگان مجلس آمده است: «عدم توانایی در تنظیم بازار محصولات کشاورزی به علت واردات بی‌رویه و منضر شدن کشاورزان و عدم توانایی ایجاد بازارهای صادراتی، عدم توجه به گزارش سازمان بازرسی در تخلفات مالی شرکت‌های تابع وزارت جهت کشاورزی، عدم توجه در جذب بودجه مصوب و خط اعتباری وزارت جهاد کشاورزی، عدم اجرای الگوی کشت و حمایت جدی از کشاورزان، عدم کنترل قیمت شکر و ورشکستگی کارخانجات قند و شکر و خنجر کاران، عدم توجه در مراکز استراتژی و زیرساخت‌های کشاورزی همچون مرغ لاین، اصلاح نژادهای دامی بومی و گیاهی کشور و واردات بی‌رویه بذرهای خارجی، عدم توجه به صنایع تبدیلی محصولات کشاورزی، عدم سرمایه‌گذاری زیرساختی و تولید ماشین‌آلات مدرن کشاورزی، عدم دفاع از کشاورزان در مسأله استفاده بهینه از آب، عدم استفاده از مداران باسابقه در سازمان‌های تخصصی چون سازمان دامپزشکی کشور، بی‌تفاوتی نسبت به کمیسون تخصصی» از جمله دلایل استیضاح محمود حجتی است.

-

صنعت مرغ تخم‌گذار

۲ هزار میلیارد تومان ضرر کرد



رئیس هیات‌مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان تهران با بیان اینکه هم‌اکنون ۱۵ استان درگیر انفلاژانزای فوق‌حاد پرندگان هستند، گفت: خسارت وارده‌شده به صنعت مرغ تخم‌گذار بیش از ۲۰۰۰ میلیارد تومان است. ناصر نبی‌پور در گفت‌وگو با مهر، درباره آخرین وضعیت شیوع بیماری آنفلوانزای فوق‌حاد پرندگان در کشور، اظهار داشت: شیوع بیماری شدید است و طبق اعلام مسئولان دامپزشکی حدود ۱۵ استان درگیر این بیماری هستند. به گفته وی بیش از ۱۸ میلیون مرغ تاکنون بر اثر این بیماری نابود شده‌اند. وی با اشاره به اینکه صندوق بیمه کشاورزی پرداخت خسارت به مرغداران را آغاز کرده است، گفت: طبق اعلام مسئولان صندوق تاکنون حدود ۱۲۰ میلیارد تومان خسارت به مرغداران پرداخت شده و حداقل باید ۱۴۰ تا ۱۵۰ میلیارد دیگری به تولیدکنندگان پرداخت شود. نبی‌پور میانگین قیمت هر کیلوگرم تخم‌مرغ را نیز در مرغداری بین ۵۳۰۰ تا ۵۴۰۰ تومان اعلام کرد.

اقتصاد

جعبه سیاه و ۲ پیکر جدید پیدا شد

ورود به نفتکش ۷ روز بعد از حادثه



نما

کلایه همسر مهندس نفتکش ایرانی: دیپلماسی ما کجاست؟

همسر یکی از مهندسان نفتکش حادثه‌دیده از دیپلماسی ضعیف ایران و کند بودن امدادسانی‌ها و همچنین نحوه پوشش رسانه‌ها گلایه کرد. به گزارش «وطن‌امروز»، محتشم، همسر یکی از مهندسان نفتکش ایرانی با حضور در یک برنامه تلویزیونی گفت: مسؤولان درباره خسارت و بیمه صحبت نکنند و به جای آن زودتر اقدامات لازم را برای نجات افراد انجام دهند. وی افزود: به خدا هنوز دیر نشده اما تائبه تائبه امدادسانی مهم است. چرا هنوز تیم ایرانی به داخل نفتکش نرفته و عملیات نجات را انجام نداده؟ دیپلماسی ما کجاست؟ محتشم با اشاره به اینکه می‌شد با اقدام سریع افراد داخل نفتکش را نجات داد، از مسؤولان خواست به جای پرداختن به اخباری مانند خسارت و بیمه، به امدادسانی مشغول شوند. وی درباره پوشش رسانه‌ها نیز گفت: صداوسیما ۴ روز اول حادثه کجا بود؟ محتشم همچنین اعلام کرد در روز حادثه آخرین تماس با همسرش برقرار شده و قرار بود همان روز نفتکش ایرانی به کره جنوبی برسد.

این گرفته شود که مابقی سرشینیان زنده باشند که خیلی بعید است، جان‌باختن ۳ نفر و حریق کشتی در حدود یک هفته نیز خسارت زیادی است. وی یادآور شد: آنچه مهم است بحث جان انسان‌ها و افرادی است که متعلق به این آب و خاک هستند. وی تصریح کرد: کمسیون انرژی از مسؤولان دعوت می‌کند با حضور در کمسیون گزارشی درباره حادثه ارائه دهند تا پس از بررسی در حمن علنی قرائت شود.

■ دستور روحانی به نماینده خود در چین

حسن روحانی در مکالمه تلفنی با ربیعی ضمن اخذ گزارش از آخرین وضعیت مہار آتش‌سوزی نفتکش تاکید کرد تمام اقدامات لازم برای اطلاع از وضعیت دسترسی به خدمه نفتکش انجام شود. به گزارش مهر، حجت‌الاسلام حسن روحانی، رئیس‌جمهور کشورمان در تماس تلفنی باعلی ربیعی که به نمایندگی از رئیس‌جمهور، مامور رسیدگی به وضعیت نفتکش ایرانی و خدمه آن شده و هم‌اکنون در چین حضور دارد، افزود: ضروری است با ادامه مذاکرات و پشتیبانی بیشتر وزارت امور خارجه، تمام نیازها و امکانات لازم برای دسترسی سریع‌تر و اطلاع از وضعیت خدمه نفتکش از کشورهای همجوار و تسریع همکاری‌های دولت چین به کار گرفته شود. رئیس‌جمهور از وزیر کار خواست ضمن ارائه مستمر و مستقیم گزارش پیگیری حادثه، اطمینان یابد در اولین فرصت ممکن نیروهای ایرانی و چینی برای اقدامات تکمیلی و امدادی وارد نفتکش شوند.

■ جعبه سیاه نفتکش ایرانی به پاناما می‌رود

معاون امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی از پیدا شدن جعبه سیاه نفتکش سانحه‌دیده ایرانی خبر داد و گفت: جعبه سیاه تحویل مسؤولان کشور پاناما می‌شود. هادی حق‌شناس در گفت‌وگو با تسنیم، اظهار کرد: یک تیم تجسس چینی صبح امروز وارد

سانجی با پرچم پاناما، تحت فرماندهی مهر مرکز ملی امدادسانی دریایی چین هنوز ادامه دارد. عملیات جست‌وجو برای یافتن ناپدیدشدگان حادثه به بیش از ۱۰۰۰ مایل مربع دریایی گسترش یافته است. ۱۴ فروند کشتی در این عملیات شرکت دارند. بر حسب ارزیابی گروه کارشناسی، نفتکش سانجی با خطراتی مانند انفجار و غرق شدن روبه‌رو است. گازهای سمی ناشی از تبخیر مایعات و حریق نیز امنیت امدادسازان را به خطر انداخته و شرایط اقلیمی بد دریا نیز عملیات امدادسانی را سخت‌تر کرده است. سخنگوی شرکت ملی نفتکش ایران، چین را به محافظه‌کاری در امدادسانی به خدمه ایرانی ناپدید شده نفتکش سانجی متهم کرد اما دولت چین این مورد را رد کرده است. لوکانگ، سخنگوی وزارت خارجه چین این اتهام را کاملا نادرست و دور از حقیقت خواند و گفت: دولت چین به امدادسانی این حادثه اهمیت فوق‌العاده می‌دهد و برای نجات خدمه ناپدید شده همه تلاش‌های ممکن را انجام داده و ارتباط خود را با سفارت ایران در چین در این باره نیز حفظ کرده است. وی تاکید کرد: امدادسازان چینی در حالی که امنیت جانی‌شان نیز به خطر افتاده، برای اطفا حریق و جست‌وجو برای یافتن ناپدیدشدگان، خود را به نزدیکی کشتی حادثه‌دیده رسانده‌اند. این سخنگو تاکید کرد: اولویت، نجات افرادی است که با خطرات جانی روبه‌رو هستند. این یکی از سنت‌های ملت چین است و این سنت در کمک به نفتکش سانجی هم مراعات شده است.

■ ورود نیروهای چینی به نفتکش

همچنین کیان‌ارثی، مدیر عامل شرکت ملی نفتکش ایران گفت: نیروهای امداد و نجات چین صبح امروز (دیروز) ساعت ۸:۳۵ (به وقت محلی) ورود نیم‌ساعته به کشتی داشتند و در این مدت ۲ پیکر جدید کشف کردند. وی گفت: به علت زیاد بودن گازهای سمی و نبود اکسیژن کافی، نیروهای چینی فقط نیم ساعت در نفتکش حضور یافتند و خرج شد، سیروس کیان‌ارثی افزود: نیروهای تکلور آتش زده عملیات ورود هستند و در صورت فراهم بودن شرایط این عملیات انجام خواهد شد. مدیر عامل شرکت ملی نفتکش گفت: ۲ جسد کشف شده به خارج از کشتی سانجی منتقل شدند. سیروس کیان‌ارثی در گفت‌وگو با صدا و سیما در شانگاهی افزود: هويت اجساد مشخص نیست. وی گفت: به علت وزش باد شدید و وجود گازهای سمی در نفتکش، حضور بیشتر نیروهای امداد چين میسر نبود و این نیروها مجدد عملیات ورود را انجام خواهند داد.

بازار سرمایه اعلام آمادگی کرد

تأمین مالی بدون سود برای استارت‌آپ‌ها

مehrt دارند خود را با آیین‌نامه جدید کسب‌وکارهای دیجیتال وفق دهند، گفت: سقف تأمین مالی جمعی فعلا ۵ میلیارد تومان است که از طریق عامل انجام می‌شود، محمدی با اشاره به اینکه این موضوع در قالب شراکت در پروژه‌ها



دنبال می‌شود، افزود: فهرست تمام عوامل در فرابورس درج می‌شود و مردم باید با توجه به فهرست، منابع را در اختیار صندوق‌ها قرار دهند. وی ادامه داد: شرکت‌های تعاونی هم می‌توانند از این ظرفیت استفاده کنند و محور تفاهنامه، تعیین تکلیف تأمین مالی جمعی و همچنین تعیین وظیفه هر یک از دستگاه‌ها خواهد بود. از سوی دیگر وزیر ارتباطات درباره طرح رجیستری تلفن همراه نیز گفت: ۶۰ شیوه چهارم که پرداخت وام است ممکن است سودی به استارت‌آپ تحمیل کند که این شیوه به دلیل ضرورت هماهنگی با بانک مرکزی فعلا اجرایی نمی‌شود، وی افزود: ضرر کسب‌وکارها را از فیلترینگ بررسی کرده و با مسؤولان متولی نیز رایزنی‌هایی را صورت داده‌ام، از سوی دیگر شاپور محمدی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه اشخاصی که در زمینه تأمین مالی جمعی فعالیت دارند ۶ ماه

فاوا

جزئیات تأمین مالی استارت‌آپ‌ها را تشریح کرد و گفت: تأمین مالی دسته‌جمعی از بازار سرمایه برای استارت‌آپ‌ها بدون سود خواهد بود. به گزارش مهر، محمدجواد آذری جهرمی در جمع خبرنگاران گفت: تأمین مالی دسته‌جمعی برای استارت‌آپ‌ها به ۴ شیوه انجام می‌پذیرد که بر این اساس

تأمین مالی اعانه‌ای است از سوی افرادی که علاقه‌مند به حمایت از شکل‌گیری کسب و کاری هستند و بنابراین سود این تأمین مالی برای استارت‌آپ‌ها صفر خواهد بود. ضمن اینکه موضوع پیش‌خرید محصول و سرمایه‌گذاری نیز بدون سود انجام می‌شود و تنها شیوه چهارم که پرداخت وام است ممکن است سودی به استارت‌آپ تحمیل کند که این شیوه به دلیل ضرورت هماهنگی با بانک مرکزی فعلا اجرایی نمی‌شود، وی افزود: ضرر کسب‌وکارها را از فیلترینگ بررسی کرده و با مسؤولان متولی نیز رایزنی‌هایی را صورت داده‌ام، از سوی دیگر شاپور محمدی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه اشخاصی که در زمینه تأمین مالی جمعی فعالیت دارند ۶ ماه

نفت

نرخ نفت سبک در مرز ۶۸ دلار

قیمت نفت سبک ایران که سال ۲۰۱۸ را با افزایش آغاز کرده بود، در هفته منتهی به پنجم ژانویه به مرز ۶۸ دلار برای هر بشکه رسید. به گزارش وزارت نفت، قیمت نفت سبک ایران در هفته منتهی به جمعه ۱۵ دی‌ماه با یک دلار و ۸۰ سنت افزایش به ۶۷ دلار و ۵۷ سنت برای هر بشکه رسید. میانگین قیمت نفت ایران از ابتدای سال ۲۰۱۸ تاکنون، ۶۴ دلار و ۵۷ سنت برای هر بشکه بوده است. قیمت نفت‌خام سنگین ایران در دوره مورد بررسی یک دلار و ۴۰ سنت برای هر بشکه افزایش یافت و به ۶۴ دلار و ۳۸ سنت برای هر بشکه رسید. میانگین قیمت نفت سنگین ایران نیز از ابتدای امسال تاکنون ۶۴ دلار و ۳۸ سنت برای هر بشکه بوده است. قیمت سبد نفتی اوپک نیز در هفته منتهی به پنجم ژانویه به ۶۵ دلار و ۴۹ سنت رسید که نسبت به هفته گذشته، یک دلار و ۵۰ سنت افزایش نشان می‌دهد.

عیدی

عیدی کارگران

حداکثر ۲/۷ میلیون تومان

حداقل عیدی کارگران یک‌میلیون و ۸۵۰ هزار تومان و حداکثر عیدی ۲میلیون و ۷۸۰ هزار تومان برای سال ۹۷ است. به گزارش تسنیم، همه کارگاه‌های مشمول قانون کار موظف به پرداخت عیدی و سنوات به هر یک از کارگران خود هستند که مبنای محاسبه آن یک سال کار معادل ۶۰ روز آخرین مزده به‌عنوان عیدی و پاداش است و مبلغ پرداختی از این بابت به هر یک از کارکنان نباید از معادل ۹۰ روز حداقل مزد روزانه قانونی تجاوز کند همچنین مبلغ پرداختی به کارکنانی که کمتر از یک سال در کارگاه کار کرده‌اند باید به مأخذ ۶۰ روز مزد و به نسبت روزهای کارکرد در سال محاسبه شود و مبلغ پرداختی از این بابت برای هر ماه نباید از یک‌دوازدهم سقف تعیین‌شده تجاوز کند. با توجه به حقوق و مزایای سال ۹۶ کارگران، حداقل عیدی کارگران یک‌میلیون و ۸۵۰هزار تومان و حداکثر عیدی ۲میلیون و ۷۸۰هزار تومان برای سال ۹۷ است.

شاخص

مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی:

رشد اقتصادی در سال ۹۷

کاهش می‌یابد

مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی کاهش نرخ رشد اقتصادی به حدود ۳ درصد در سال ۹۷ را پیش‌بینی کرد. به گزارش تسنیم، این مرکز گزارش داد، پس از رشد ۱۲/۵ درصدی تولید در سال ۱۳۹۵ به‌عمده به‌علت کاهش ناشی از افزایش صادرات نفتی پس از اجرایی شدن برجام، شواهد موجود حاکی از رشد مثبت اقتصادی در سال ۱۳۹۶ است. رشد اقتصادی برای این سال حدود ۴/۱ درصد برآورد می‌شود اما با توجه به شواهد موجود از جمله خشکسالی و عدم وجود امکان بهره‌مندی از ظرفیت‌های مازاد بخش‌های مهمی مانند نفت و خودروسازی (آنچه در ۲ سال اخیر شاهد آن بوده‌ایم) کنار سطح پایین سرمایه‌گذاری در سال‌های اخیر انتظار می‌رود رشد اقتصادی سال ۱۳۹۷ پایین‌تر از ۱۳۹۶ باشد. برآوردهای مرکز پژوهش‌ها همچنین نشان می‌دهد اعتبارات هزینه‌ای و اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای که در لایحه بودجه سال ۱۳۹۷ برابر با ۳۲۶/۴ و ۶۰/۴ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده‌است به ترتیب معادل ۲۷۶ و ۵۵ هزار میلیارد تومان محقق خواهد شد. از سوی دیگر تأثیر مستقیم مربوط به افزایش عملکرد اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای از ۴۵ هزار میلیارد تومان در پایان سال ۱۳۹۶ به ۵۵ هزار میلیارد تومان در پایان سال ۱۳۹۷ بر رشد اقتصادی سال ۱۳۹۷ (از کانال بخش ساختمان دولت) برابر ۰/۱ درصد است. همچنین تأثیر مستقیم مربوط به افزایش عملکرد اعتبارات هزینه‌ای در سال ۱۳۹۶ از ۲۳۹ هزار میلیارد تومان در پایان ۱۳۹۵ به ۲۶۲/۵ هزار میلیارد تومان در پایان ۱۳۹۷ بر رشد اقتصادی سال ۱۳۹۷ (از کانال بخش خدمات عمومی) حدوداً برابر با ۰/۱- درصد خواهد بود. در صورتی که نرخ تورم بالاتر از نرخ برآورده‌شده (۱/۱/۵ درصد) باشد (به عنوان نمونه به دلیل آثار ناشی از افزایش قیمت بنزین و نفت گاز) اثر مستقیم بودجه بر رشد منفی خواهد بود. بنابراین در مجموع ملاحظه می‌شود تأثیر مستقیم مربوط به افزایش عملکرد اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای سال ۱۳۹۷ صفر برآورد می‌شود. چنانچه همه اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای اعتبارات هزینه‌ای در نظر گرفته‌شده در لایحه بودجه سال ۱۳۹۷ محقق شود، آنگاه اثر مستقیم آنها بر رشد اقتصادی سال ۱۳۹۷ تنها با ۰/۶ درصد خواهد بود.